
798 

Gesetzblatt 
der 

Freien Hansestadt Bremen 

2013 Verkündet am 19. Dezember 2013 Nr. 112 

 

Bremische Verordnung zur Erhöhung der Meldegrenzen für 
Schlachtschweine 

Vom 9. Dezember 2013 

Aufgrund des § 9 Absatz 3 Nummer 2 des Fleischgesetzes vom 9. April 2008 
(BGBl. I S. 714, 1025), das zuletzt durch Artikel 4 Absatz 91 des Gesetzes vom 
7. August 2013 (BGBl. I S. 3154) geändert worden ist, in Verbindung mit § 5 Absatz 2 
der 1. Fleischgesetz-Durchführungsverordnung vom 12. November 2008 (BGBl. I 
S. 2186), die zuletzt durch Artikel 2 Absatz 93 des Gesetzes vom 22. Dezember 
2011 (BGBl. I S. 3044) geändert worden ist, in Verbindung mit der Verordnung über 
die Zuständigkeiten nach dem Fleischgesetz vom 16. Juli 2013 (Brem.GBl. S. 451), 
wird verordnet: 

§ 1 

Von der Meldepflicht nach § 4 Absatz 1 der 1. Fleischgesetz-Durchführungsver-
ordnung sind abweichend von § 5 Absatz 1 Satz 1 der 1. Fleischgesetz-Durch-
führungsverordnung auch Betriebe ausgenommen, die wöchentlich durchschnittlich 
mehr als 200, aber nicht mehr als 500 Schweine schlachten. 

§ 2 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2014 in Kraft. 

Bremen, den 9. Dezember 2013 

Der Senator für Wirtschaft, Arbeit und Häfen 


	Bremische Verordnung zur Erhöhung der Meldegrenzen für Schlachtschweine

		2013-12-18T07:59:59+0100
	Kaiser, Angela




